

Obra: EXECUÇÃO DE FAIXA ELEVADA EM CONCRETO ARMADO (largura de 4,20m).

Preço base: Mercado

Loca: Ruas diversas

BDI 01	26,15%
BDI 02	20,74%

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT. (S/ BDI)	PREÇO UNIT. (COM BDI)	VALOR (R\$)
------	-------	------------------------	------	-------	----------------------	-----------------------	-------------

Obra: EXECUÇÃO DE FAIXA ELEVADA EM CONCRETO ARMADO (largura de 4,20m).

Preço base: Mercado

Loca: Ruas diversas

BDI 01	26,15%
BDI 02	20,74%

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO UNIT. (S/ BDI)	PREÇO UNIT. (COM BDI)	VALOR (R\$)
1		FAIXA ELEVADA					
1.1		CONCRETO ARMADO		-			R\$ 69.822,04
1.1.1	MERCADO	Demolição pavimento flexível c/transporte sem reaproveitamento	m²	435,96	22,93	28,93	R\$ 12.610,66
1.1.2	MERCADO	Lastro com material granular, aplicação em pisos ou radiers, espessura de 5 cm*. af 08/2017 9 (incluso transporte)	m²	21,80	72,58	91,56	R\$ 1.995,82
1.1.3	MERCADO	Concreto Fck=25Mpa, Traço 1:2,7:3 Incluindo Preparo, Lançamento, Adensamento,	m³	58,00	420,00	529,83	R\$ 30.730,14
1.1.4	MERCADO	Armação De Aço Ca-50 Ø 8.0 Mm; Incluso Fornecimento, Corte, Dobra E Colocação - Malha de ferro 8,0mm em 2 direções espaçadas a 15cm.	Barras	540,00	25,50	32,17	R\$ 17.370,86
1.1.5	MERCADO	Acabamento de superfície de piso de concreto com polimento mecânico com acabadora simples.	M²	435,96	9,90	12,49	R\$ 5.444,64
1.1.6	MERCADO	Fabricação, montagem e desmontagem de forma, em madeira serrada, 4 utilizações. af 06/2017	m²	31,14	42,51	53,63	R\$ 1.669,93
2.		Sinalização					R\$ 10.552,51
2.1	MERCADO	Placa de sinalização vertical em chapa de aço nº 16 nas dimensões de 40x60cm, inclusive suporte metálico e tubo galvanizado tipo pesado de 3m x 2", engastado base de concreto - indicação de faixa elevada.	unidade	16,00	185,00	223,37	R\$ 3.573,90
2.2	MERCADO	Placa de sinalização vertical advertência em chapa de aço nº 16 nas dimensões de 40x60cm, inclusive suporte metálico e tubo galvanizado tipo pesado de 3m x 2", engastado base de concreto - indicação de faixa elevada a frente. (distância)	unidade	24,00	192,00	192,00	R\$ 4.608,00
2.3	MERCADO	Pintura acrílica para sinalização horizontal em piso cimentado (branca)	m²	180,00	10,44	13,17	R\$ 2.370,61
		Mão de obra					R\$ 22.771,12
2.4	MERCADO	Serviço para execução das faixas(inluso todos os encargos)	m²	435,96	43,26	52,23	R\$ 22.771,12
Total dos serviços						R\$	103.145,67

Machadinho, 21 de Março de 2019.

Isabelle Risson

CAU 166772-6

Arquiteta – PM Machadinho.

R\$ 993,70

R\$ 14.905,44

Avenida Frei Teófilo	Frete do Branco do Brasil (dois lados) - 17,20 m - Frete do Barrisul (dois lados) - 17,20 m -	R\$ 17.091,64 R\$ 17.091,64
Avenida Independência	Frete Valdir Ventura (dois lados) - 13,00 m - Frete Dr Nilo (dois lados) - 13,00 m -	R\$ 12918,10 R\$ 12918,10
Saida Maximiliano	Frete da Petiscaria (dois Lados) - 14,40 m - RS 208 (Cabanas Gusto) - 7,0 m - RS 208 (Madereira Detofol) - 7,0 m -	R\$ 14.309,28 R\$ 6.955,87 R\$ 6.955,87
Avenida Getulio Vargas	Frete da Escola Anita - 15,00 m -	R\$ 14.905,50

Total de comprimento - 103,80 m

